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SISSEJUHATUS
Religiooni vaim on kuri vaim, kes püüab uskliku elus asendada tõelist religioosset aktiivsust Püha Vaimu
järele. Tema eesmärk on et usklikel “oleks jumalakartuse nägu aga nad on salanud selle väe” “kellel on küll
jumalakartuse nägu, aga kes on salanud selle väe. Niisuguseid väldi! 2Tm 3:5. See ongi variseride
haputaigen “Aga Jeesus ütles neile: „Vaadake ette ja hoiduge variseride ja saduseride haputaignast!”(Mt
16:6)

Religiooni vaim on raskesti äratuntav sest tal on Jumalakartuse nägu. Religiooni vaimu petlikus seisneb
tema innukal soovil olla Jumalale meelepärane. Omal ajal ei palvetanud, ei paastunud, ei lugenud piiblit, ei
oodanud Messia tulekut keegi rohkem kui variserid. Ometi said neist Jumala ja Messia suurimad vastased.

1. KUI PIIRATUD SA OLED OMA VAIMULIKUS ELUS
Meis kõigis on mingil määral alistumist religioossele vaimule. Milline iganes meie Jumala otsimise
pühendumine on, siis religiooni vaim üritab meid igal tasandil ja igal sammul panna iidoleid kummardama.
Kui me ka ei kummarda ilmselget ebajumalat, püüab ta meid panna kummardama inimesi, vaimuandeid, või
Jumala varustust - mida iganes, et meie silmad jeesuselt ja ristilt eemaldada.

- Saatana Kummardamine
- Inimeste ülistamine
- ebamäärane, sümboolne, suuga ülistamine
- Suhe Jeesusega kuid ilma püha vaimuta
- Suhe Jeesuse ja Püha Vaimuga, kuid ilma väeavaldusteta
- Väeavaldused, kuid piiratud mõistmine autoriteedi ulatusest mis on usklikele usaldatud.

Ei ole piire mida Püha Vaim saaks teha, kui meie teda ei piira. Me peame kasvama sinna kohta kus me
igatseme rohkem, ja julgeme rohkem ja kuuletume rohkem et Pühale Vaimule ruumi anda.

2. RELIGIOONI VAIMU TUNNUSED
1. Kalduvus näha oma peamist missiooni selles, et maha kiskuda kõik mis on meie meelest vale.
Me oleme kutsutud ehitama mitte lammutama. Kui minu peamine fookus läheb kellegi vigade uurimisele ja
selle inimese mahatõmbamisele, on oht et mu tegevus on mõjutatud valest vaimust.
Lk 9:49-50 Siis Johannes hakkas rääkima: „Õpetaja, me nägime üht meest sinu nimel kurje vaime välja
ajamas ja püüdsime teda keelata, sest ta ei järgne meile.” 50 Aga Jeesus ütles talle: „Ärge keelake, sest kes
ei ole meie vastu, see on meie poolt!”
2. Võimetus vastu võtta noomitust, eriti nendelt, keda peetakse endast vähem vaimulikuks.
Lk 17:3 kui su vend patustab, siis noomi teda, ja kui ta kahetseb, anna talle andeks!
Testi ennast, kuidas sa võtad vastu korrigeerimist neilt kes on sinu nooremad usklikud.
3. Filosoofia mitte kuulata teisi inimesi “ainult Jumalalt”.
Ülivaimulikkuse sündroom, tegelt allumatus.
4. Kalduvus näha pigem seda, mis teiste inimeste või koguduste juures on halvasti kui seda mis neil on õige
ja hea. (võlts eristamisvõime) Idealism püüab kohustuslikuks teha norme mis asuvad väljaspool seda, mida
Issand nõuab ja milleks ta armu annab. Arm suurenenud Tema armastuse ja läheduse varal, mitte süütunde
survel. Nad kritiseerivad oma kogudust pidevalt. Perfektsionism mis kõike näeb kas musta või valgena.
Õpetust tuleb pidada kas 100% õigeks või 100% valeks. lk 1816
- Variseride mõtteviisis oli kalduvus näha seda mis teiste juures oli valesti, olles samal ajal võimetu nägema
oma vigu.
5. Valdav süütunne, et sa kunagi ei jõua vastavusse Issanda normidega.
Rm 8:1 Nii ei ole nüüd enam mingit hukkamõistu neile, kes on Kristuses Jeesuses.

6. Arvamus, et sina oled määratud kõiki paika panema. (Isehakanud politsei sündroom)
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7. Juhtimisstiil, mis on ülemuslik, allarõhuv ning sallimatu teiste inimeste äparduste suhtes.
Jh 8:7 "Kes teie seast ei ole pattu teinud, visaku teda esimesena kiviga!"
8. Tunne et sina oled Jumalale lähemal kui teised või et sinu elu ja teenistus on Talle meelepärasem kui
teiste oma. Uhkus iseenda vaimuliku küpsuse ja distsipliini üle, eriti võrreldes end teistega. Usk et sina asud
Jumala tegevuse teravikus.
Lk 18:11  Seisma jäädes palvetas variser endamisi: „Oh Jumal, ma tänan sind, et mina ei ole niisugune
nagu muud inimesed: röövijad, ülekohtused, abielurikkujad, ega ka niisugune nagu see tölner.12 Mina
paastun kaks korda nädalas, annan kümnist kõigest, mis ma saan.” 13 Aga tölner seisis eemal ega tahtnud
silmigi tõsta taeva poole, vaid lõi endale vastu rindu ja ütles: „Oh Jumal, ole mulle patusele armuline!” 14 Ma
ütlen teile, tema läks alla oma kotta õigeks mõistetult, mitte too teine. Sest igaüht, kes ennast ise ülendab,
alandatakse, kes aga ennast ise alandab, seda ülendatakse.”
9. Mehaaniline palveelu. (ootad palveaja lõppu)
10. Millegi tegemine nii, et inimesed seda märkaksid.
Mt 6:6 Aga sina, kui sa palvetad, siis mine oma kambrisse ja lukusta uks, palveta oma Isa poole, kes on
varjatud, ja su Isa, kes näeb varjatutki, tasub sulle!
Kui paljud inimesed postitavad “vaadake mind” suhtumisega asju internetti. Mina jutlustan, mina trikitan,
mina olen kõige ilusam - pole vale ilusaid asju postitada, kui su motiiv on “vaadake ja imetlege mind” siis
pigem ära seda tee.
11. Arvepidamine oma vaimuliku elu üle.
Tunned ennast paremini kui oled käinud rohkem koosolekutel, lugenud rohkem piiblit või teinud Talle rohkem
kui teised. Need on head asjad kuid tõeline vaimulik küpsus on lähedus issandaga. Issand armastab sind
samamoodi kui sa ka ei teeks neid asju või kukuks läbi.
12. Ergutuse saamine sellest, et sinu teenistustöö näeb välja parem kui teiste oma. (Võrdlemise sündroom)
Jumal tasub meile meie ustavust ja sõnakuulelikkust mööda mitte millises koguses või kvaliteedis/võidmises
me oleme teeninud võrreldes teistega.
Kui sa tunned ergutust sellest, et su teenimistöö näeb teistest parem välja siis on see ohu märk.
13. Minevikus toimunud Jumala tegude ülistamine.
Mõned inimesed ainult räägivad kui võimsad asjad minevikus sündisid, ja olevikust ega visioonist üldse ei
räägi. Nad ülistavad mineviku tegusid ja jäävad sellesse kinni, ning ei liigu edasi.
14. Kalduvus kahtlustada ja vastu panna uutele liikumistele või kogudustele. See on kadeduse sümptom,
uhkuse vili mis nõuab, et Jumal ei teeks midagi meist mööda minnes. - Uhkus on kants mida on äärmiselt
raske eemaldada või korrigeerida. Jumal ei osale mingis töös mida tagant kihutab uhkus.
15. Kalduvus hüljata vaimulikud ilmingud, mida me ei mõista.
Kuidas sa reageerid kui keegi Pühas vaimus, kukub, naerab, nutab, tantsib, väriseb. Inimesed on neid
ilminguid ekslikult pidanud saatana tööks. Elu Sõna Liikumine 90-ndatel tõi esile palju sellist. 1Ts 5:21
katsuge läbi kõik, pidage kinni heast,
16. Ülereageerimine lihalikele nähtustele koguduses. Liigne tõrjuvus emotsionaalsuse suhtes.
Ülereageerimine ebaküpsusele koguduses. Idealistlik religioon näeb ainult ebaküpsust, mitte teisi
elufaktoreid. Kriitiline isik tahab kõrvale lükata kõik kes toimivad 60% lihas selmet aidata neid edasi.
17. Enese ohvri ülistamine. (eneseõigus) Usaldame rohkem enda ohvreid kui Issanda ohvrit.
Religiooni vaimust haaratud inimesed kuulutavad sageli ristist, kuid moonutatud kujul, sest rõhk langeb
nende enda ristile, mitte Issanda ristile. Nad rõõmustavad Issandale alandamisest rohkem kui Kristuse
ristist, mis ometi ainsana teeb meid õigeks ja Jumalale vastuvõetavaks.
- Klassikaline skeem - enesesüüdistus ajendab neid tooma suuremaid ohvreid et Issandale meeldida, siis
libisevad nad teise äärmusesse, kus nad veenduvad oma paremusest teiste kristlaste, gruppide ja liikumiste
suhtes, et nad pole enam võimelised vastu võtma mingit noomitust või õpetust. Lk 188
18. Märtrisündroom.
Inimesele tundub, et teda ei tunnustata ja teda püütakse korrigeerida, siis on see hind mida ta peab maksma
“seistes tõe eest”, ning see hoiak tõukab teda veel kaugemale tegelikust tõest ja igast korrigeerimise
võimalusest.
19. Eneseabipsühholoogia.
Humanistlik psühholoogia on “teine evangeelium”, mis püüab saada kolgata risti asendajaks.
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Kl 2:6-8 Nii nagu te nüüd olete Kristuse Jeesuse võtnud vastu Issandaks, nõnda käige temas, 7 olles
juurdunud ja ülesehitatud temas ning kinnitatud usus, nõnda nagu teid on õpetatud, ja olge ülevoolavad
tänus. 8 Vaadake, et keegi teid ei riisuks tarkuseõpetuse ja tühja pettuse abil, mis vastavad inimeste
pärimusele, maailma algainetele, ja mitte Kristusele.
Meie vaimseisd haavu ei saa parandada protseduuride ja vormelitega vaid lihtsa andestamisega.

3. KUIDAS AIDATA RELIGIOONI VAIMU MÕJU ALL INIMEST?
Me võime olla kannatlikud inimestega, kes on vallatud religiooni vaimust, et anda neile aega
meeleparanduseks, kuid me ei tohi sallida nende teenistust endi keskel sel Issanda ootamise ajal. Kui
sellele vaimule kiiresti vastu ei astuta, teeb see meie kogudustele, teenistustele, perekondadele ja kogu
meie elule rohkem kahju kui ükski muu rünnak, mis meile osaks võib langeda. Lk 184
- Ebapüha halastamine - halastuse osutamine seal, kus Jumal seda ei osuta. Tõelise usu eesmärk ongi
näha Teda, olla Temas ja ilmutada Teda.


